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BASICOS CORRESPONDIENTES PARA EL MES DE DICIEMBRE DE 1990
ADHERIDOS A LA ASOCIACION DE HOTELES DE TURISMO DE LA REPUBLICA ARGENTINA
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HOTELES ' CATEG."A" (4 %) CATEG. ESPEC. (5 *)
COCINA

JEFE DE BRIGADA 1.856.600 2.062.300
JEFE DE PARTIDA '1.751.500 1.945.900
COMIS 1.653.200 1.836.300
OFICIAL PANADERO 1.653.200 1.836.300
MEDIO OFICIAL PANADERO 1.559.400 1.732.300
AYUDANTE PANADERO _ 1.471.300 1.634.000
AYUDANTE COCINA 1.471.300 1.634.000

$HBPATAZ DE PEONES 1.471.300 1.634.,000

1.310.000

«<AMBUCERO 1.471.300 1.634.000
CAFETERO . 1.471.300 1.634,000
MONTAPLATOS DE COCINA 1.387.700 1.541.300
FRUTERO - GAMBUCERO 1.310.000 ' 1.454.300
AUXILIAR DE STEWARD - 1.310.000 1.454.300
AUXILIAR CACEROLERO 1.310.000 1.454.300
PERSONAL DE COMEDOR, PISOS Y PORTERIA
COMEDOR
MAITRE PRINCIPAL 1.856.600 2.062.300
MAITRE 1.751.500 1.945.900
MOZO 1.751.500 1.945.900
COMIS 1.471.300 1.634.000
CHEFF DE FILA 1.751.500 1.945.900
1.751.500 1.945.900
- MOZO 1.751.500 1.945.900
MUCAMAS/OS - VALETS/BUTLERS 1.559,400 1.732.300
GOBERNANTA PRINCIPAL ' 1.856.600 2.062.300
GOBERNANTA 1.751.500 1.945.900
TOILETERO 1.310.000 1.454.300
‘PORTERIA
JEFE DE CONSERJERIA (CONSERJE PRINCIPAL)1.856.600 2.062.300
JEFE DE RECEPCION . 1.856.600 2.062.300
CONSERJE 1.751.500 1.945.900
RECEPCIONISTA 1.751.500 1.945.900
PORTERO 1.559.400 1.732.300
. ASCENSORISTA 1.387.700 1.541.300
BAGAGISTA 1.387.700 1.541.300
SERENO DE VIGILANCIA 1.387.700 1.541.300
MENSAJERO 1.387.700 1.541.300°
" JEFE DE TELEFONISTAS 1.653.,200 1.836.300
TELEFONISTA 1.559.400 1.732.300
‘GUARDARROPISTA 1.310.000 1.454.300
- ENCARGADO DE TOILETTE 1.310.000 1.454.300
‘CADETE DE PORTERIA (GROOM) 1.454.300
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PERSONAL DE ADMINISTRACION Y VARIOS
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PRIMER CAJERO ADMINISTRATIVO
ENCARGADO DE INVENTARIO Y DEPOSITO
EMPLEADO PRINCIPAL DE ADMINISTRACION
CAJERO

AYUDANTE DE CONTADOR

ADICIONISTA

CUENTACORRENTISTA

EMPLEADO ADMINISTRATIVO

RECIBIDOR DE MERCADERIAS

AUXILIAR DE INVENTARIO Y DEPOSITOS
AUXILTAR ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE RECEPCION

AUXPAIAR RECIBIDOR DE MERCADERIA
CAJERO COMEDOR RESTAURANTE

CONTROL DE VENTAS Y/O COMPRAS
CADETE DE PORTERTA

JEFE DE COMPRAS

ENCARGADO DE BAR

MASAJISTA

JEFE TECNICO ESPECIAL DE OFICIO
CAPATACES ENCARGADO DE SECCION
OFICIAL DE OFICIOS VARIOS

OFICIAL PINTOR Y/O EMPAPELADOR, OFICIAL
ALBARIL, OFICIAL CARPINTERO -ETC.
MEDIQNOFICIAL DE OBRA, OFICIOS VARIOS

CHOFER Y/O GARAGISTA
FOGUISTA

BODEGUERO

JEFE LENCERA

CAPATAZ COMEDOR DE ADMINISTRACION
PLANCHADORAS

LENCERAS - LAVANDERAS

ENCERADORES DE PISOS

MOZO DE MOSTRADOR

ENGRASADOR

CENTRIFUGADOR

ESTUFERAS

ENFERMERAS

JARDINERC

CAPATAZ AUXILIARES TAREAS

MOZO DE PERSONAL

PORTERO DE SERVICIO

ASCENSORISTA DE SERVICIO

AYUDANTE DE OBREROS OFICIOS VARIOS
LAVACOPAS Y/O AUX. TAREAS GENERALES
BARMAN

COCKTELERO AYUDANTE DE BARMAN
PLANCHADORA A MANO :
BAﬁERO/GUARDAVIDAS

ZOBRADOR

ANALISTA

)IAGRAMADOR/PROGRAMADOR

YPERADOR
JTIGILADOR

1.751.500
1.559,400
1.751.500
1.653.200

1.653.200

1.653.200
1.653.200
1.471.300
1.471.300
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.751.500
1.653.200

1.751.500
1.856.600

‘1.653.200

1.559.400

1.653.200
1.387.700
1.559.400

1.387.700

1.559.400

1.653.200

1.559.400
1.471.300
1.471.300
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700

‘1.559.400

1.387.700
1.471.300
1.471.300
1.310.000

1.310.000

1.310.000
1.310.000
1.751.500
1.559.400
1.559.,400
1.653.200
1.387.700
1.751.500
1.653.200
1.559.400
1.559.400

ENRIQUE. GORTEBE
HRDINADOR

1.945.900
1.732.300
1.945.900
1.836.300
1.836.300
1.836.300
1.836.300
1.634.000
1.634.000
1.541.300
1.541.300
i.541.300

1.541.300

1.836.300
1.541.300
1.541.300
1.945.900
1.836.300

1.945.900
2.062.300
1.836.300
1.732.300

1.836.300
1.541.300
1.732.300
1.541.300
1.732.300
1.836.300
1.732.300
1.634.000
1.634.000
1.541.300
1.541.300
1.541.300
1.541.300
1.541.300
1.732.300
1.541.300

.1.634.000

1.634.000
1.454.300
1.454.300
1.454.300
1.454.300
1.945.900
1.732.300
1.732.300
1.836.300
1.541.300
1.945.900
1.836.300
1.732.300
1.732.300
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BASICOS CORRESPONDIENTES PARA EL MES DE ENERO DE 1991
ADHERIDOS A LA ASOCIACION DE HOTELES DE TURISMO DE LA REPUBLICA ARGENTINA

HOTELES CATEG, "A" (4 *) CATEG. ESPEC. (5 *)
COCINA

JEFE DE BRIGADA 1.949.430 2.165.415
JEFE DE PARTIDA 1.839.075 2.043.195
COMIS 1.735.860 1.928.115
OFICIAL PANADERO 1.735.860 1.928.115
MEDIO OFICIAL PANADERO 1.637.370 1.818,915
AYUDANTE PANADERO 1.544.865 1.715.700
AYUDANTE COCINA 1.544.865 1.715.700
CAPATAZ DE PEONES 1.544.865 1.715.700
GAHBUCERO 1.544.865 1.715.700
CAFETERO 1.544.865 1.715.700
MONTAPLATOS DE COCINA 1.457.085 1.618.365
FRUTERO - GAMBUCERO 1.375.500 1.527.015
AUXILIAR DE STEWARD 1.375.500 1.527.015
AUXILIAR CACEROLERO 1.375.500 1.527.015
PERSONAL DE COMEDOR, PISOS Y PORTERIA

COMEDOR

MAITRE PRINCIPAL 1.949,430 2.165.415
MATITRE 1.839.075 2.043.195
MOZO 1.839,075 2.043.195
COMIS 1.544.865 1.715.700
CHEFF DE FILA 1.839.075 2.043,195
PISOS

MAITRE 1.839.075 2.043.195
M0Z0 1.839.075 2.043.195
YUCAMAS/OS - VALETS/BUTLERS 1.637.370 - 1.818.915
JOBERNANTA PRINCIPAL 1.949.430 2.165.415
JOBERNANTA 1.839.075 2.043.195
FOTLETERO 1.375.500 1.527.015
0RTERIA

JEFE DE CONSERJERIA (CONSERJE PRINCIPAL)l 949,430 2.165.415
TEFE DE RECEPCION - 1.949.430 2.165.415
JONSERJE 1.839.075 2.043.195
ECEPCIONISTA 1.839.075 2.043.195
YORTERO 1.637.370 1.818.915%
\SCENSORISTA 1.457.085 1.618.365
JAGAGISTA 1.457.085 1.618.365
JERENO DE VIGILANCIA 1.457.085 1.618.365
IENSAJERO 1.457.085 1.618.365
'EFE DE TELEFONISTAS 1.735.860 1.928.115
'ELEFONISTA 1.637.370 1.818.915
'UARDARROPISTA 1.375.500 1.527.015
‘NCARGADO DE TOILETTE 1.375.500 1.527.015
'ADETE DE PORTERIA (GROOM) 1.375.500 1.527.015

IARLOS ENRIGUE (M SR
COORD!NA SO
RCIONES LapsEst ok




PERSONAL DE ADMINISTRACION Y VARIOS

PRIMER CAJERO ADMINISTRATIVO. -
ENCARGADO DE INVENTARIO Y DEPOSITO -

EMPLEADO PRINCIPAL DE ADMINISTRACION

CAJERO
AYUDANTE DE CONTADOR
ADICIONISTA
CUENTACORRENTISTA
EMPLEADO ADMINISTRATIVO
RECIBIDOR DE MERCADERIAS
AUXILIAR DE INVENTARIO Y DEPOSITOS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE RECEPCION

LIAR RECIBIDOR DE MERCADERIA
CAJERO COMEDOR RESTAURANTE
CONTROL DE VENTAS Y/0O COMPRAS
CADETE DE PORTERIA
JEFE DE COMPRAS
ENCARGADO DE BAR

MASAJISTA

JEFE TECNICO ESPECIAL DE OFICIO
CAPATACES ENCARGADO DE SECCION
JFICIAL DE OFICIOS VARIOS

JFICIAL PINTOR Y/0O EMPAPELADOR, OFICIAL
ALBANIL, OFICIAL CARPINTERO ETC.
.. OFICIAL DE OBRA, OFICIOS VARIOS

MEDIL
CHOFER Y/O GARAGISTA

FOGUISTA

BODEGUERO

JEFE LENCERA

CAPATAZ COMEDOR DE ADMINISTRACION
PLANCHADORAS

LENCERAS - LAVANDERAS

INCERADORES DE PISOS

10Z0 DE MOSTRADOR -

INGRASADOR

2ENTRIFUGADOR

iSTUFERAS

INFERMERAS o _ -
TARDINERO

"APATAZ AUXILIARES TAREAS

1020 DE PERSONAL

’ORTERO DE SERVICIO

\SCENSORISTA DE SERVICIO

\YUDANTE DE OBREROS OFICIOS VARIOS
AAVACOPAS Y/O AUX. TAREAS GENERALES
JARMAN

'OCKTELERO AYUDANTE DE BARMAN
'LANCHADORA A MANO
JANERO/GUARDAVIDAS
'OBRADOR

NALISTA
'IAGRAMADOR/PROGRAMADOR
'PERADOR
"IGILADOR

1.839.075
1.637.370
1.839.075
1.735.860
1.735.860
1.735.860
1.735.860
1.544.865
1.544.865
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.839.075
1.735.860

1.839.075
1.949.430
1.735.860
1.637.370

1.735.860
1.457.085
1.637.370
1.457.085
1.637.370
1,735.860
1.637.370
1.544.865
1.544.865
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.457,085
1.457.085
1.637.370
1.457.085
1.544,865
1.544.865
1.375.500
1.375.500
1.375.500
1.375.500
1.839.075
1.637.370
1.637.370
1.735.860
1.457.085
1.839.075
1.735.860
1.637.370
1.637.370

2.043.195
1.818.915
2.043.195
1.928.115
1.928.115

.1.928.115

1.928.115
1.715.700
1.715.700
1.618.365
1.618.365
1.618.365
1.618.365
1.928.115
1.618.365
1.618.365
2.043.195
1.928.115

2.043.195
2.165.415
1.928.115
1.818.915

1.928.115
1.618.365
1.818.915
1.618.365
1.818.915
1.928.115
1.818.915
1.715.700

1.715.700

1.618.365
1.618.365
1.618.365
1.618.365

~1.618.365
1.818.915

1.618.365
1.715.700
1.715.700
1.527.015
1.527.015
1.527.015
1.527.015
2.043.,1985
1.818.915
1.818.915
1.928.115
1.618.365
2.043.195
1.928.115
1.818.915

1.818.915
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BASICOS CORRESPONDIENTES PARA EL MES DE FEBRERO DE 1991

‘ADHERIDOS A LA ASOCIACION DE HOTELES DE TURISMO DE LA REPUBLICA ARGENTINA

JEFE DE BRIGADA
JEFE DE PARTIDA
COMIS

OFICIAL PANADERO

MEDIO OFICIAL PANADERO

AYUDANTE PANADERO
AYUDANTE COCINA
CA};TAZ DE PECNES

CAFETERO

MONTAPLATOS DE COCINA
FRUTERO - GAMBUCERO
AUXILIAR DE STEWARD
AUXILIAR CACEROLERO

CATEG.

PERSONAL DE COMEDOR, PISOS Y PORTERTA

MAITRE PRINCIPAL
MAITRE

MOZO

COMIS

CHEFF DE FILA

MUCAMAS/OS - VALETS/BUTLERS

GOBERNANTA PRINCIPAL
GOBERNANTA
FOILETERO

PORTERIA

HAY (4 *)

2.046.902
1.931.029
1.822.653
1.822.653
1.719.239
1.622.108
1.622.108
1.622.108
1.622.108
1.622,.108
1.529.939
1.444.275
1.444,275
1.444.275"

2.046.902
1.931.029
1.931.029
1.622.108
1.931.029

1.931.029
1.931.029
1.719.239
2.046.902
1.931.029
1.444.275

JEFE DE CONSERJERIA (CONSERJE PRINCIPAL)2 046.902

JEFE DE RECEPCION
CONSERJE
RECEPCIONISTA
PORTERO

ASCENSORISTA
3AGAGISTA

SERENO DE VIGILANCIA
TENSAJERO

JEFE DE TELEFONISTAS
CELEFONISTA
sUARDARROPISTA
INCARGADO DE TOILETTE

ADETE DE PORTERIA (GROOM)

2.046.902
1.931.,029
1.931.029
1.719.239.
1.529.939
1.529.939
1.529.939
1.529,939
1.822.653
1.719.239
1.444.275
1.444.275
1.444.275

CATEG.

LARLOS ENRIQUE CORY
COORDINADOE
FELAC!ONES LABGHA £48

ESPEC. (5 *)

2.273.686
2.145.355
2.024.521
2.024.521
1.909.861
1.801.485
1.801.485
1.801.485
1.801.485
1.801.485
1.699.283
1.603.366
1.603.366
1.603.366

2.273.686
2.145.355
2.145,355
1.801.485
2.145,.355

2.145,355
2.145.355
1.909.861
2.273.686
2.145,355
1.603.366

2.273.686
2.273.686
2,145,355
2.145,355
1.909.861
1.699.283
1.699.283
1.699.283
1.699.283
2.024.521
1.909.861
1.603.366
1.603.366
1.603.366




PERSONAL DE ADMINISTRACION Y VARIOS

W o B G S S R i S v S A e . o ] —

PRIMER CAJERO ADMINISTRATIVO 2.145.355
ENCARGADO DE INVENTARIO Y DEPOSITO 1.719.239 1.909.861
EMPLEADO PRINCIPAL DE ADMINISTRACION 1.931.029 2.145.355
CAJERO 1.822.653 2.024.521
AYUDANTE DE CONTADOR 1.822.653 2.024.521
ADICIONISTA 1.822.653 2.024.521
CUENTACORRENTISTA 1.822.653 2.024.52]
EMPLEADO ADMINISTRATIVO 1.622,108 1.801.485
RECIBIDOR DE MERCADERIAS 1.622.108 1.801.485
AUXILIAR DE INVENTARIO Y DEPOSITOS 1.529.939 1.699.283
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 1.529.939 1.699.283
AUXILIAR DE RECEPCION 1.529.939 1.699.283 -
AUXfﬁIAR RECIBIDOR DE MERCADERIA 1.529,939 1.699.283
CAJERO COMEDOR RESTAURANTE 1.529.939 2.024.521
CONTROL DE VENTAS Y/O COMPRAS 1.529.939 1.699,.283
CADETE DE PORTERIA 1.529.939 1.699.283
JEFE DE COMPRAS 1.931.029 2.145.355
ENCARGADO DE BAR 1.822.653 2.024.521
VARIOS

MASAJISTA . 1.931.029 2.145.355
JEFE TECNICO ESPECIAL DE OFICIO 2.046.902 2.273.686
-APATACES ENCARGADO DE SECCION 1.822.653 2.024.521
JFICIAL DE OFICIOS VARIOS 1.719.239 1.909.861
JFICTAL PINTOR Y/O EMPAPELADOR, OFICIAL

. ALBANIL, OFICIAL CARPINTERO ETC. 1.822.653 2.024.521

HEDIU OFICIAL DE OBRA, OFICIOS VARIOS 1.529.939 1.699.283
"HOFER Y/O GARAGISTA 1.719.239 1.909.861
*OGUISTA 1.529.939 1.699.283
30DEGUERO 1.719.239 1.9209.861
TEFE LENCERA 1.822.653 2.024.521
-APATAZ COMEDOR DE ADMINISTRACION 1.719.239 1.909.861
’LANCHADORAS 1.622.108 1.801.485
-ENCERAS - LAVANDERAS 1.622.108 1.801.485
INCERADORES DE PISOS 1.529.939 1.699.283
1020 DE MOSTRADOR 1.529.939 1.699.283
INGRASADOR 1.529.939 1.699.283
ENTRIFUGADOR 1.529.939 1.699.283
ISTUFERAS 1.529,939 1.699.283
:NFERMERAS 1.719.239 1.909.861
'ARDINERO 1.529,939 1.699.283
‘APATAZ AUXILIARES TAREAS 1.622.108 1.801.485
[0Z0 DE PERSONAL 1.622,108 1.801.485
'ORTERO DE SERVICIO 1.444,275 1.603.366
SCENSORISTA DE SERVICIO 1.444.275 1.603.366
YUDANTE DE OBREROS OFICIOS VARIOS 1.444.275 1.603.366
AVACOPAS Y/O AUX. TAREAS GENERALES 1.444.275 1.603,366
ARMAN ' 1.931.029 2.145.355
‘OCKTELERO AYUDANTE DE BARMAN 1.719.239 1.909.861
LANCHADORA A MANO 1.719.239 1.909.861
ANERO/GUARDAVIDAS 1.822.653 2.024.521
OBRADOR 1.529.939 1.699.283
NALISTA 1.931,029 2.145,.355
IAGRAMADOR/PROGRAMADOR 1.822.653 2.024.521
PERADOR 1.719.239 1.909.861
IGILADOR 1.719.239

1.931.029

1.909.861
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‘Bxpediante mro. 885,075/

Ban la ciudad de Buenos Aires a los veinte dfas del mes de diciembre dsl afic mil novecien
tos noventa siendo las 17,00 hs. compsrecen on sl MINISTERIO DR TRABAJO Y SHOURTDAD SOw
CIAL, Dirsceifn Nacional Relaciones del Trsbajo, ante el Crordinador del Bepartsmento
Relaciones laborales n® 3, don _garles ®. CORTESE, on su calidad de Prosidente de la Qow
misidn de Seguimients ¥ Reajuste Balarial, low sefiores: Hlmberto"".&mmmo; Manuel
Federico SANGIAO, y Rolando Viotor FAURW, en representacidn de la ASOOTACION DR HOTWIES
DB TURTSMO D¥ IA R.A., por el sector empresario ¥ por el sindicel o hacens Norberto
IATORRE, Osveldo Y% FIGALIO Daniel JORAJURTA ¥ Drs Américo CHINIVASY, en Tepresentss
¢i8n de ls UNION D7 TRABAJADOR®S GASTRONOMICOS DR T Bullim = — — — o o - .

Abierto el acto por e1 funcionsrio aotuante ¥y cedida que les fue el uso de la palabra a
las partes, WEPRWSAN: Que de las tratativas mantenidas en forma directa han acordade -
las escalas salsriales gque se scompafisn ¥y que Yatifican. B acuerds arribade comprende
el perfodo noviembwre/90m febrere/91, inclusives Ias partes solicitan se proceda a 1s
homologacidn del scuerdo aleanzados — = = = = = = = — = m o — @ — oo -

Siendo las 17,30 hs. se 44 por'fi'nalizado el acto firmando los comparocisnttes, ante mf
que CERTIFISO.

COORDINADOR
ELACIONES LABORAL




